illius regni, in religione Christiana Pontificia; et cum jam essem adolescens ac valde timerem damnationem aeternam cupiebam exacte omnia observare. Vacabam lectioni Evangelii, et aliorum librorum spiritualium, Summas confessionum percurrebam, et quo magis istis incumberebam, major difficultas mihi oriebatur. Tandem incidi in inextricabiles perplexitates, anxietates et angustias. Moerore dolore consumebar. Impossibile mihi visum est peccata confiteri more Romano, ut dignam possem absolutionem impetrare, et omnia implere quae postulabantur; et per consequens de salute desperavi, si illa talibus canonibus paranda erat. Quia vero difficile religio poterat deseri, cui a primis incunabulis assuetus fueram, et quae per fidem altas jam radices egerat; in dubium vocavi (accidit hoc mihi circa vigesimum secundum aetatis annum) possetne fieri, ut ea quae de altera vita dicebantur, minus vera essent, et utrum fides talibus data bene cum ratione conveniret; sed quidem ipsa ratio multa dictabat, et perpetuo insinuabat in aurem, quae valde erant contraria. Hoc in dubium vocata animo, quievi, et quicquid esset tandem statuebam me non posse tali via incedendo salutem animae assequi. Per hoc tempus Juris, ut dixi, studio vacabam, et cum annum egerem vigesimum quintum, oblata occasione, impetravi beneficium Ecclesiasticum, nempe dignitatem thesaurarii in collegiata Ecclesia.

Cum vero in Christiana Religione Pontificia quietem non invenissem, et cuperem alicui inhaerere, sciens magnam esse inter Christianos et Judaeos contentionem, percurri libros Mosis, et Prophetarum, ubi aliqua inveni, quae novo Foederi non parum contradicebant, et minus habebant difficultatis ea quae a Deo dicebantur. Praeterea veteri Foederi fidem dabant tam Judaei, quam Christiani; Novo autem Foederi soli Christiani. Tandem Mosis credens judicavi me debere Legi parere, quandoquidem ille

omnia se accepisse a Deo asserebat, simplicem se internum declarans, ab ipso Deo ad id munus vocatum, aut potius coactum (ita decipiuntur parvuli). Posita hac deliberatione, quia non erat liberum praedictam religionem in illo regno aliquo modo profiteri, cogitavi de mutando domicilio, proprios et nativos relinquendo Lares. Ad eum finem non dubitavi beneficium illud Ecclesiasticum in favorem alterius resignare, nihil curans utilitatem vel honorem ex ea provenientem secundum morem gentis illius. Pulchram etiam domum reliqui optimo civitatis loco positam, quam pater meus aedificaverat. Itaque navem adscendimus non sine magno periculo (non licet illis qui ab Hebraeis originem ducunt a regno discedere sine speciali Regis facultate) mater mea et ego cum fratribus meis, quibus ego fraterno amore motus ea communicaveram, quae mihi super religione visa fuerant magis consentanea; licet super aliquibus dubitarem: quod quidem in magnum malum meum poterat recidere, tantum est in eo regno periculum de talibus loqui. Tandem peracta navigatione Amstelodamum appulimus, ubi invenimus Judaeos libere agentes; et ad implendam Legem praeceptum de circumcissione statim implevimus.